
                                                                 

                       

 

P R E C E D E 

Partnership for Reconciliation through Early Childhood 

Education and Development in Europe 

 

 

Направен е прелиминарниот избор за добитници на под-грантови за проекти на невладини 

организации, граѓански организации и образовни институции од ПРЕЦЕДЕ националната 

мрежа во Република Македонија во рамките на Партнерство за помирување преку ран 

детски развој и образование во Европа (ПРЕЦЕДЕ) на првиот повик.  

Конкурсот беше распишан за доделување на под-грантови во рамки на проектот 

„Партнерство за помирување преку ран детски развој и образование во Европа ПРЕЦЕДЕ“, 

финансиран од Европската Унија, во врска со финансиска поддршка на членовите на 

ПРЕЦЕДЕ национална мрежа во Република Македонија, за поддршка на иницијативи на 

избраните граѓанските организации, невладини организации и образовни институции од 

Балканскиот регион со цел подобрување на почитувањето на различностите и подобрување 

на инклузивни практики кај мали деца, преку активности за градење на мир. 

Потенцијални добитници кои влегоа во потесен избор според видот на поддршката се: 

Една засебна активност или настан: 

- Центар за човекови права АМОС – Битола  

                

Активности и иницијативи со времетраење до 3 месеци 

- Здружение за асистивна технологија „Отворете ги прозорците“ 

- Јавна установа за деца Детска градинка „Детска радост“ – општина Гази Баба – Скопје 

- Општинска јавна установа за деца Детска градинка „Астибо“ - Штип 

 

Aпликантите кои влегоа во потесен избор, со најголем број поени во секоја категорија, ќе 
бидат повикани во текот на следната недела на дискусија за нивната апликација со цел да се 
решат потенцијални недостатоци во спроведувањето на активностите или во буџетот. 

 


